
 

Openbaarheid bij en na overbrenging - Sjablonen 

Standaardisatieraad NA – Ter accordering - November 2024 

https://www.nationaalarchief.nl/archiveren/openbaarheid 

1 

 

<Titel>Sjablonen  
<intro>Openbaarheid bij en na overbrenging 

<kop>Sjabloon Adviesaanvraag 

 

Geachte […], 

 

Hierbij verzoek ik u conform artikel 7.3, lid 1, van de Archiefwet 20xx te willen adviseren 

over de documenten, die ik voornemens ben binnenkort formeel over te brengen naar 

[…].   

 

[naam archiefblok, periode en verantwoordelijk overheidsorgaan]  

 

In de bijlage treft u [een/de] concept(en) Verklaring van Overbrenging en [een/de] 

concept(en) Besluit Beperking Openbaarheid aangaande [het/de] bovenstaande 

archiefblok[ken] aan. De concepten zijn opgesteld aan de hand van de door u 

gehanteerde voorbeeldmodellen en geven per inventarisnummer de voorgenomen 

beperkingsgrond(en), termijn(en) en de daarbij behorende motivering aan.  

 

Toelichting 

In het concept BBO treft u per inventarisnummer de motivering van de 

beperkingsgronden aan. U kunt daarin zien hoe ik het belang van de openbaarheid van 

de informatie in de documenten heb afgewogen tegen het te beschermen belang van de 

informatie in de documenten. 

 

[Ik heb geen aanvullende informatie over de gestelde beperkingsgronden.] 

 

OF 

 

[Ik heb een aantal punten waarvan ik u van extra informatie wil voorzien. 

Voorbeelden van zaken die extra toelichting kunnen vereisen: 

beperkingsgronden, stapeling van de beperkingsgronden, motivering, 

auteursrecht, portretrecht, andere bijzonderheden.]  

 

Graag ontvang ik binnen een redelijke termijn uw advies over de voorgestelde 

openbaarheidsbeperkingen. 

 

Hoogachtend, 

 

[…] 

 

  

https://www.nationaalarchief.nl/archiveren/openbaarheid


 

Openbaarheid bij en na overbrenging - Sjablonen 

Standaardisatieraad NA – Ter accordering - November 2024 

https://www.nationaalarchief.nl/archiveren/openbaarheid 

2 

 

<Kop>Sjabloon Besluit Beperking Openbaarheid 

 

Besluit Beperking Openbaarheid 
 

[verantwoordelijk overheidsorgaan] 

 

Gelet op artikel 7, lid 2, onder [7.2.1.a], [7.2.1.b], [7.2.1.c], [7.2.1.d], [7.2.1.e], 

[7.2.2.a], [7.2.2.b], [7.2.2.c], [7.2.2.d], [7.2.2.e], [7.2.2.f], [7.2.2.g], 

[7.2.2.h], [7.2.2.i], Archiefwet 20xx, artikel xx van het Archiefbesluit 20xx en het 

advies van [vermelding archiefdienst] d.d. [vermelding datum advies], met kenmerk 

[vermelding kenmerk]. 

 

Besluit: 

 

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van [naam archief en 

toegangsnummer]  

 

Artikel 1 

De openbaarheid van de in eerste kolom genoemde inventarisnummers wordt beperkt, 

op grond van de in de tweede kolom vermelde beperkingsgronden, tot 1 januari van 

het jaar vermeld in de derde kolom. De motivering van de beperkingen staan in de 

vierde kolom: 

 

Inventaris-

nummer 

Beperkingsgrond Beperkt openbaar 

tot 1 januari: 

Motivering 

[Indien een 

inventarisnummer 

meerdere 

beperkingsgronden 

heeft dan kunt u 

het 

inventarisnummer 

nog een keer 

toevoegen op een 

volgende regel.] 

[ Kies een 

Beperkings-grond] 

[Jaar] [Indien de 

beperking voor 

enkele documenten 

binnen het 

inventarisnummer 

geldt, dienen de 

onderscheidenlijke 

onderdelen binnen 

het inventaris-

nummer benoemd 

te worden. Dit aan 

de hand van 

kenmerken als 

kenmerknummer, 

(uiterlijke)vorm, 

etc. Dit geldt ook 

voor een 

inventarisnummer 

waar meerdere 

beperkingsgronden 

van toepassing 

zijn.] 

 [ Kies een 

Beperkings-grond] 

  

 [ Kies een 

Beperkings-grond] 

  

 [ Kies een 

Beperkings-grond] 

  

 [ Kies een 

Beperkings-grond] 

  

 

  

https://www.nationaalarchief.nl/archiveren/openbaarheid


 

Openbaarheid bij en na overbrenging - Sjablonen 

Standaardisatieraad NA – Ter accordering - November 2024 

https://www.nationaalarchief.nl/archiveren/openbaarheid 

3 

 

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de documenten die beperkt openbaar zijn op grond van de 

beperkingsgronden [7.2.1.c], [7.2.1.d], [7.2.1.e], [7.2.2.b], [7.2.2.c], [7.2.2.d], 

[7.2.2.e], [7.2.2.f], [7.2.2.g], [7.2.2.h] en [7.2.2.i] is, tot openbaring, uitsluitend 

mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van de [archivaris], die aan 

[zijn of haar] toestemming voorwaarden kan verbinden. De [archivaris] behandelt 

verzoeken tot raadpleging van de inventarisnummers, volgens de procedures die 

gelden bij [de archiefdienst] voor inzage in archieven met algemene of bijzondere 

persoonsgegevens en andere beperkt openbare informatie in documenten. 

 

[Raadpleging of gebruik van de documenten die beperkt openbaar zijn op de 

beperkingsgronden [art. 7.2.1.a], [7.2.1.b] en [7.2.2.a] is, tot openbaarwording, 

uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van [naam 

functionaris en overheidsorgaan dat tekent]. 

 

Artikel 3 

Het kopiëren van documenten geborgen onder de inventarisnummers die beperkt 

openbaar zijn op de beperkingsgronden [7.2.1.c], [7.2.1.d], [7.2.1.e], [7.2.2.a], 

[7.2.2.b], [7.2.2.c], [7.2.2.d], [7.2.2.e], [7.2.2.f], [7.2.2.g], [7.2.2.h], 

[7.2.2.i], [7.2.3] of [7.2.4] is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na 

voorafgaande schriftelijke toestemming van de [archivaris], die aan de toestemming 

voorwaarden kan verbinden. 

 

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag publicatie in [naam publicatie]. 

Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de Verklaring van Overbrenging van [naam 

van het bestand en toegangsnummer]. 

 

 

[Plaats], [datum] 

[naam overheidsorgaan],  

[voor deze/namens deze], 

 

[Bezwaarclausule toevoegen. Voorbeeld: Een belanghebbende kan tegen 

dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet 

bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij [de 

desbetreffende bezwaarinstantie]. 
 

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. 

De termijn vangt aan met ingang van de dag na publicatie van dit besluit] 

 

 

https://www.nationaalarchief.nl/archiveren/openbaarheid

